
 COMUNE DI GIZZERIA 
 (Provincia di Catanzaro) 

Tel. 0968.403045/403321 – Fax 0968.403749 

 

ORIGINALE 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N°5 

 

Reg. Gen. N°362 
01/07/2024 
 
Del 28.06.2024 
N° 88 

OGGETTO: Intervento di “Valorizzazione del centro storico” 

• COMPETENZE TECNICHE PER DIREZIONE LAVORI E COORDINAMENTO DELLA 

SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE DEI LAVORI. 

• LIQUIDAZIONE DI SPESA 

       CIG:  : ZC429C0057 – ZE31A98F38 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO, il giorno VENTOTTO del mese di GIUGNO, nella sede Municipale, sita in 
via Albania, 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N.5 f.f. 

 Ing. Domenico Mazzocca 
 

Visto il Decreto del Sindaco n. 02/2024 con il quale è stato conferito al dipendente in servizio, Ing. 
Domenico Mazzocca, la nomina di Responsabile dell’Area Tecnica, servizio n.5; 

Visto il Decreto del Sindaco n. 01/2024 con il quale è stato conferito al dipendente di ruolo Dott. Umberto 
Ianchello la nomina di Responsabile dell’Area Economico Finanziaria, servizi n. 3 e 4; 

PRESO ATTO che il Decreto Sindacale n. 02/2024 prevede che in caso di assenza, o impedimento di 
carattere temporaneo, nonché, incompatibilità contemplata dalla normativa vigente, viene individuato il 
sostituto nell’Ing. Domenico Mazzocca; 

 

Premesso: 

- Che l’Ente ha  avviato un intervento di recupero e valorizzazione del centro storico e con tale intenzione 

ha presentato una richiesta di cofinanziamento alla Regione Calabria, per come previsto dalla Legge 

Regionale 24/87 relativo all’intervento denominato “Valorizzazione del centro storico”; 

- Che con Decreto dei Dirigenti della Regione Calabria n.9852 del 07.08.2014, pubblicato sul BURC n.°41 

del 08.09.2014 è stato concesso al Comune di Gizzeria un cofinanziamento per l’intervento di 

“Valorizzazione del centro storico” tramite un contributo costante pluriennale; 

- Che l’importo complessivo dell’intervento è di € 254.000,00; 

- Che per la realizzazione dell’opera, per come previsto dal decreto regionale di cui sopra,  il Comune di 

Gizzeria ha contratto in data 31.12.2014 un  mutuo con Cassa Depositi e Prestiti, Posizione n. 6012705/00 

dell’importo di € 200.000,00; 

- Che con determinazione del responsabile del Servizio 6 n. 312 del 11.09.2014 è stato affidato all’Arch. 

Gianfranco De Vito, iscritto all’Ordine degli Architetti della provincia di Catanzaro al n. 1165, con studio 

in Jacurso alla via Seminario snc P. IVA: 02128370794, l’incarico professionale per la progettazione 

definitiva ed esecutiva, direzione lavori, contabilità, redazione del certificato di regolare esecuzione ed 

attività tecnico-amministrative connesse, per l’importo complessivo di € 14.500,00 più cassa previdenza 

al 4% ed IVA al 22%; 

- Che con determinazione del responsabile del Servizio 6 n. 313 del 11.09.2014 è stato affidato, al Dott. 

Geologo DE VITO Federico, Iscritto all’Ordine dei Geologi-Regionale, sede di Catanzaro al n. 978,    P. IVA: 



03003140799, c.f. DVTFRC76M31M208H, l’incarico professionale per il Coordinamento della Sicurezza 

in fase di Progettazione ed Esecuzione dei lavori di Valorizzazione del Centro Storico; 

 

- Che in data 07.07.2022, prot. n. 4384, l’Arch. Gianfranco De Vito, iscritto all’Ordine degli Architetti della 

provincia di Catanzaro al n. 1165, con studio in Jacurso alla via Seminario snc P. IVA: 02128370794, a 
trasmesso fattura elettronica n. 3 del 06.07.2022, dell’importo complessivo di € 1.598,69 , a saldo delle 
competenze tecniche  per la Direzione dei lavori di valorizzazione del Centro Storico; 

 

- Che in data 29.02.2024, prot. n. 1654, il Geologo Dott. Federico De Vito, Iscritto all’Ordine dei Geologi-

Regionale, sede di Catanzaro al n. 978, P. IVA: 03003140799, a trasmesso fattura elettronica n. 3 del 
29.02.2024, dell’importo complessivo di € 1.218,67 , a saldo delle competenze tecniche  per 
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori di valorizzazione del 
Centro Storico; 

 

- che occorre procedere alla liquidazione della fattura di cui sopra; 

 

Visti: 
• Gli art. 183 e 184 del D.Lgs. del 18.08.2000 n. 267; 
• Il D.Lgs. 50/2016; 
• Il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207; 
• Il T.U. 81/2008 e s.m.i.; 
• La deliberazione della C.C. n. 11 del 26.03.2018  con la quale sì approva il Bilancio di previsione 
finanziario 2018/2020; 
• La deliberazione della G.C. n. 60 del 12.04.2018 con la quale sì approva ai fini e per gli effetti 
dell’art. 169, comma 3 del D. lgs. 267/2000,  il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2018 unificato al 
Programma triennale per la performance – Piano dettagliato degli obbiettivi 2018/2020 e si assegna  il 
capitolo di  cui sopra al sottoscritto responsabile; 
 
 

DETERMINA 
 
 
 

La  premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

1. Di approvare la fattura elettronica n. 3 del 06.07.2022, emessa dall’Arch. Gianfranco De Vito, 

iscritto all’Ordine degli Architetti della provincia di Catanzaro al n. 1165, con studio in Jacurso alla via 
Seminario snc P. IVA: 02128370794, a saldo delle competenze tecniche  per la Direzione dei lavori 
di valorizzazione del Centro Storico, dell’importo complessivo di € 1.598,69; 

2. Di approvare la fattura elettronica n. 3 del 29.02.2024, emessa dal Geologo Dott. Federico De Vito, 

Iscritto all’Ordine dei Geologi-Regionale, sede di Catanzaro al n. 978, P. IVA: 03003140799, a saldo 

delle competenze tecniche  per il coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed 

esecuzione dei lavori di valorizzazione del Centro Storico, dell’importo complessivo di € 1.218,67; 

 

3. Di liquidare la somma complessiva di € 1.598,69 , a favore dell' Arch. Gianfranco De Vito, iscritto 

all’Ordine degli Architetti della provincia di Catanzaro al n. 1165, con studio in Jacurso alla via 

Seminario snc P. IVA: 02128370794, a saldo della fattura n. 3 del 06.07.2022, quale saldo per le 

competenze tecniche  per la Direzione dei lavori di valorizzazione del Centro Storico; 

 



4. Di liquidare la somma complessiva di € 1.218.67 , a favore del Geologo Dott. Federico De Vito, 

Iscritto all’Ordine dei Geologi-Regionale, sede di Catanzaro al n. 978, P. IVA: 03003140799, a saldo 

della fattura n. 3 del 29.02.2024, a saldo della fattura n. 3 del 29.02.2024, quale saldo per le 

competenze tecniche per il coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione 

dei lavori di valorizzazione del Centro Storico; 

 

5. Di imputare la somma complessiva di € 2.817,36 sui fondi del cap. 550/4 del bilancio comunale; 

 

6. Di trasmettere il presente atto al Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria per quanto di sua 
competenza; 
 

7. Di dare atto che per il finanziamento dell’opera è stato contratto un mutuo con Cassa Depositi e 
Prestiti, Posizione n° 6012705/00; 
 

8. Di dare atto che il RUP è l’Ing. Domenico Mazzocca; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



La presente determinazione sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta 

attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151 comma 4 del D.Lgs 

18.08.2000, n. 267, diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

 

Visto di regolarità tecnica, ai sensi degli art. 147 bis del T.U.E.L. 

 

Gizzeria, lì 28/06/2024 

 

Il Responsabile del Servizio 5 f.f. 

  (Ing. Domenico MAZZOCCA) 

 

 

 

 

 

 

Visto: Si attesta la regolarità contabile ai sensi degli art. 151, 183, 184 e 183 e 147 bis del Dlgs. 18/08/2000, 

n° 267. 

 

Gizzeria, lì 28/06/2024 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  (Dott. Umberto IANCHELLO) 

 

 

 

 

 

 

 

Si attesta che copia della presente determina è stata pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi, 

all’Albo Pretorio on-line di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 

2009 n. 69). 

 

Gizzeria, lì 01/072024  

                  Il Responsabile della Pubblicazione 

  (Rag. Aldo ROSATO) 

 

 

 

 

 

 

 


